2024年 12月20日

各 位

会 社 名 前澤給装工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 谷合 祐一

（コード：6485 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 谷口 陽一郎

（TEL．03－3716－1512）

海外連結子会社の異動（持分譲渡）及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 12月20日開催の取締役会において、海外連結子会社である前澤給装（南昌）有限公司の全持

分を譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、本持分譲渡に伴い、2025年 3月期の決算において特別損失を計上する見込みになりましたので、併せて

お知らせいたします。

１．持分譲渡の理由

当社連結子会社である前澤給装（南昌）有限公司は、2002 年より中国江西省南昌市にて当社向けの給水装

置製品を製造してまいりましたが、当社グループにおける経営資源の選択と集中を目的として、本日、前澤給

装（南昌）有限公司の全出資持分を譲渡することを決議いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 前澤給装（南昌）有限公司

（２） 所在地 江西省南昌市高新技術産業開発区京東大道468号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 青木栄一

（４） 事業内容 水道用給水装置の製造

（５） 資本金 68百万人民元（10億円）

（６） 設立年月日 2002年１月24日

（７） 出資者及び持分比率 前澤給装工業株式会社 100％

（８） 上場会社と当該会社との関係等

資本関係 当社が100％出資

人的関係 当社取締役１名が当該会社の董事長を兼務

取引関係 当社が販売する給水装置製品の一部を製造

※資本金は前澤給装（南昌）有限公司を子会社化した時の換算為替レート1人民元/14.67円にて換算しておりま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

  決算期 2022年 3月期 2023年 3月期 2024年 3月期

  純資産  1,696  1,663  1,124

  総資産  1,811  1,840  1,272

  売上高  1,257  1,431  1,229

  営業利益  4  △31  △36

  経常利益  35  △92  △70

  当期純利益  17  △122  △132

※異動する子会社は株式を発行していないため、１株当たり情報は記載しておりません。

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期において連結した金額です。

３．持分譲渡の相手先の概要

（１） 名称 広州洪興投資有限公司

（２） 所在地 中国広東省広州市越秀区先烈中路81号之三1901自編01房

（３） 代表者の役職・氏名 法定代表者・陳建中

（４） 事業内容 投資及び資産管理

（５） 資本金 10百万人民元（約2億8百万円）

（６） 設立年月日 2011年 9月5日

（７） 純資産 10百万人民元（約2億8百万円）

（８） 総資産 10百万人民元（約2億8百万円）

（９） 出資者及び持分比率 江西明達投資管理有限公司（70%）

（10）
上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

※資本金及び純資産、総資産は11月末の換算為替レート1人民元/20.80円にて換算しております。

４．譲渡持分比率、譲渡価額及び譲渡前後の持分比率の状況

（１） 異動前の持分比率 100％

（２） 譲渡持分比率 100％

（３） 異動後の持分比率 0％

※譲渡価格については、譲渡先の意向により非開示とさせていただきます。

５．日程

（１） 取締役会決議日 2024年 12月20日

（２） 契約締結日 2024年 12月20日

（３） 持分譲渡実行日 2025年 1月1日（予定）

６．今後の見通し及び特別損失の計上

本持分の全部譲渡が予定どおり実行された場合、2025年3月期の個別決算において約3億62百万円を特別

損失に計上する見込みです。また、2025年3月期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後、開示す

べき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。